PHÒNG GD-ĐT CẦN GIUỘC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH  RẠCH  NÚI
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM 2020-2021.
I. CÁC KHOẢN THU ĐỐI VỚI LỚP 2 BUỔI/NGÀY VÀ BÁN TRÚ:

- Học phí 2 buổi/ ngày và bán trú: Thực hiện theo Quyết định số 3162/QĐ-UBND ngày 04/9/2020 của UBND tỉnh Long An v ềviệc cho phép vậndụng khung mức thu tiền học bán trú,học 2 buổi/ngày đối với giáo dục tiểu học,trung học cơ sở,TrườngTHPT Chuyên Long An và Công vănsố 2815/SGDĐT-HCQT ngày 09/9/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Long An về việc hướng dẫn vận dụng áp dụng khung mức thu tiền học bán trú,học 2 buổi/ngày đối với giáo dục tiểu học, trung học cơ sở,TrườngTHPT Chuyên Long An đến toàn thể đội ngũ CBGVCNV. ( Thống nhất trong phiên họp phụ huynh ngày 13/9/2020)
*Học phí 2 buổi/ ngày 55.000 đ/1 tháng/ 1 học sinh.

*Học phí bán trú 80.000 đ/1 tháng/ 1 học sinh.
- Tiền ăn bán trú: 24.000 đồng x 22 ngày = 528.000 đồng/ 1 HS/ tháng ( Trong tháng HS nghỉ có phép báo trước ngày không đóng tiền ăn trong ngày nghỉ).
II.  THU BẢO HIỂM Y TẾ 2020-2021. ( Bắt buộc)
Thực hiện theo Công văn số 1739/BHXH-QLT ngày 03/9/2020 về việc hướng dẫn thực hiện thu BHYT học sinh, sinh viên năm học 2020-2021.

1. Phương thức đóng, thời hạn sử dụng thẻ.

1.1. Đợt 1: Áp dụng đối với HS vào lớp 1

· Phương thức đóng 02 lần

     + Lần 1: GVCN lập danh sách và thu tiền đóng BHYT cho 3 tháng còn lại của năm 2020 với số tiền là 140.805 đồng/HS ( 46.935 đồng/tháng x 3 tháng), nộp lên kế toán trước ngày 15/9/2019).

*Cấp thẻ BHYT có thời hạn sử dụng từ ngày 01/10/2020 đến 31/12/2020.

+ Lần 2: GVCN lập danh sách và thu tiền đóng BHYT cho 12 tháng  của năm 2021 với số tiền là 563.220 đồng/HS ( 46.935 đồng/tháng x 12 tháng), nộp lên kế toán trước ngày 15/12/2019) ( cùng lần với đợt 2).

*Cấp thẻ BHYT có thời hạn sử dụng từ ngày 01/01/2021 đến 31/12/2021.

· Phương thức đóng 01 lần.

GVCN lập danh sách và thu một lần cho 15 tháng với số tiền là 704.025 đồng/HS ( 46.935 đồng/tháng x 15 tháng) nộp tiền cho kế toán 15/12/2019.
*Cấp thẻ BHYT có thời hạn sử dụng từ ngày 01/10/2019 đến 31/12/2020.

1.2. Đợt 2: Áp dụng đối với toàn bộ HSSV tiếp tục tham gia BHYT (kể cả HSSV hết hạn thẻ BHYT theo đối tượng khác không được cấp tiếp).
GVCN lập danh sách và thu tiền đóng BHYT cho 12 tháng của năm 2020 với số tiền là 563.220 đồng/HS ( 46.935 đồng/ tháng x 12 tháng) nộp tiền cho kế toán trước ngày 15/12/2020.
*Cấp thẻ BHYT có thời hạn sử dụng từ ngày 01/01/2021 đến 31/12/2021.

Thu 12 tháng: Từ 01/01/2021 đến 31/12/2021 với số tiền là: 563.220 đồng.

Thu 15 tháng: Từ 01/10/2020 đến 31/12/2021 với số tiền là: 704.025 đồng
III. HỘI PHÍ: Phụ huynh đóng góp tự nguyện. Thực hiện theo Điều 10 Thông tư 55 “ Điều lệ ban dại diện cha mẹ học sinh”.
Trên đây là các khoản thu đầu năm của trường Tiểu học Rạch Núi năm học 2020-2021./.

Đông Thạnh, ngày 14 tháng 9 năm 2020
                                                                        Hiệu trưởng

                                                       ( Đã kí)

       Đỗ Thị Kiên
CÁC KHOẢN PHỤ HUYNH MUA.

1. BẢO HIỂM Y TẾ: 100.000 đ/1 học sinh.
2. Học bạ (lớp 1): 9.000 đ/1 cuốn

3. Sổ liên lạc: 6.000 đ/1 cuốn

CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM 2015-2016.

I. THU BẢO HIỂM Y TẾ 2015-2016: Tổng cộng số tiền là: 543.375 đồng.

* Bảo hiểm chia làm 2 đợt:

- Đợt 1: Thu BHYT 6 tháng từ 01/10/2015 đến 31/3/2016, phần SVHS đóng 70% là 217.350 đồng, ngân sách nhà nước hỗ trợ đóng 30% là 93.150 đồng.

- Đợt 2: Thu BHYT 9 tháng từ 01/4/2016 đến 31/12/2016, phần SVHS đóng 70% là 326.025 đồng, ngân sách nhà nước hỗ trợ đóng 30% là 139.725 đồng.

* Tuỳ theo điều kiện và hoàn cảnh, HSSV có thể đóng tiền mua bảo hiểm y tế một lần 15 tháng từ 01/10/2015 đến 31/12/2016, phần HSSV đóng 70% là 543.375 đồng;

II. Bảo hiểm tại nạn: 50.000 đồng

III. Thu học phí 2 buổi/ngày: 30.000 đồng. ( Đối với các lớp học 2 buổi/ngày)

IV. Sổ liên lạc : 6.000 đồng.

V. Học bạ: 9.500 đồng

Đông Thạnh, ngày 14 tháng 8 năm 2015

                                                                             Hiệu trưởng

PHÒNG GD-ĐT CẦN GIUỘC
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH  RẠCH  NÚI
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Thạnh, ngày 29 tháng 8 năm 2018
CÁC KHOẢN THU ĐẦU NĂM 2018-2019.

1. THU BẢO HIỂM Y TẾ 2018-2019. ( Bắt buộc) Kèm công văn.
2. Bảo hiểm tại nạn: 100.000 đồng ( không bắt buộc)

3. Thu học phí 2 buổi/ngày: Chờ công văn thu.
4. Sổ liên lạc : 6.000 đồng.

5. Học bạ (có bìa): 7.000 đồng
6.Sổ theo dõi sức khỏe học sinh: 7.000 đ

7.Học phí 2 buổi/ngày: 60.000 đ/ tháng.
Trên đây là các khoản thu đầu năm của trường Tiểu học Rạch Núi năm học 2018-2019./.

Đông Thạnh, ngày 29 tháng 8 năm 2018
                                                                             Hiệu trưởng

                                                                                    Đỗ Thị Kiên